DISCIPLINARE DI GARA 
PNRR M2C2I1.2 – Finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - REALIZZAZIONE DI PARCO 

FOTOVOLTAICO DI POTENZA PARI A 300 kw AL FINE DI ESSERE INSERITO IN UNA CONFIGURAZIONE DI 
CER 

Importo a base d’asta: €  327.031,50 (euro trecentoventisettemila trentuno/50)  di cui € 7.672,17 per costi della sicurezza non 

soggetti a ribasso  
                                        Oltre € 65.406,30 (euro sessantacinquemila quattrocentosei/30) per opzione ai sensi dell’art. 120 

comma 9 del D.Lgs. 36/2023 (modifiche contrattuali non eccedenti il quinto dell’importo contrattuale) 
 Per un totale di € 392.437,80 (euro trecentonovantaduemila quattrocentotrentasette/80) 

Codice C.U.P.: H83D25000250001 
Codice C.I.G.:      BA5CDE89F1 

PREMESSE 
L’Amministrazione Aggiudicatrice COMUNE DI SCANSANO, intende appaltare, in esecuzione della Determinazione di 
avvio della procedura a contrarre n. 76 del 10/02/2026 gli interventi relativi a “PNRR M2C2I1.2 – Finanziato dall’Unione

[...]

ARTICOLO 1 – PRESTAZIONI DI CUI SI COMPONE L’APPALTO E IMPORTO 
I lavori oggetto del presente appalto riguardano la realizzazione di un parco fotovolatico 

Il presente appalto è di sola esecuzione ed è dato a misura. 

Importo totale del contratto € 327.031,50 (euro trecentoventisettemila trentuno/50) IVA esclusa, così ripartito: 
Importo soggetto a ribasso (IVA esclusa) €   319.359,33 
Costi di sicurezza non soggetti a ribasso (IVA esclusa) €       7.672,17 

Oltre opzione di cui all’art. 120 comma 9 del D.Lgs. 36/2023 pari al 20% dell’importo contrattuale ovvero a € 65.406,30 e quindi

[...]

Il rapporto sulla situazione del personale potrà essere caricato nello spazio creato dalla Stazione Appaltante “Altra 
documentazione Amministrativa” (si veda punto A.7.7) 

A.3. GARANZIA PROVVISORIA. La garanzia provvisoria di cui all’art. 106 del D.Lgs.36/2023 dell’importo di € 3.924,38 

(tremilanovecentoventiquattro/38 euro), pari al 1% del valore complessivo della procedura di appalto, costituita, a scelta 
dell’offerente, sottoforma di cauzione o di garanzia fideiussoria a favore di COMUNE DI SCANSANO, via XX Settembre 
n. 34 – 58054 Scansano (GR) – Cod. Fisc.